Ad tertiam Respondetur quod licet alteratio sit prior generatione in genere causae materialis, in quantum disponit materiam ad generationem, & se habet ex parte materiae, tamen est posterior illa in genere causae finalis, quia generatio est finis propter quem est alteratio: ut autem prius possit esse sine posteriori debet esse prius in omni genere causae, ita quod in nullo genere causae pcedat ab illo.

Ad ultimum responder bene Caiet. 3. p. q. 9. art. 4. quod ut potentia aliqua sit naturalis, & non frustra, non requiritur, quod absolute loquendo consequatur suum actum, sed quando oportet & ubi oportet. v. g.

haec numero materia habet potentiam ad plures formas, quas tamen non habuit, quia omnes formae non sunt introducendae in quavis materia: cum hoc tamen, illa potentia naturalis, non dicitur esse frustra, quia non oportet, nec est debitum, omnes formas introduci in haec numero materia, nisi illa tantum ad quas ultimate disponitur, & quia, non disponitur ad omnes, ultimate, non opus est quod quaelibet materia recipiat omnes formas. Similiter ergo quavis quaelibet pars terrae habeat naturalem inclinationem, ut sit in centro terrae, non est tamen violenta, etiam si non sit in centro terrae, sed in superficie illius, quia solum est illi debitum, quod sit in centro, quando aliae partes terrae non impediunt: unde quia tam aliae partes sunt creatae in centro terrae, cum plura corpora non possint penetrari in eodem loco, necessarium est, quod aliae partes terrae maneat extra centrum illius, & ita nunquam datur naturalis inclinatio ad finem simpliciter impossibilem, nam quod quaelibet particula terrae attingat centrum illius, ex se, non repugnat illi, nisi solum ex suppositione quod aliae partes cum quibus per naturam est impenetrabilis iam centrum terrae occupauerint;

Ad

Ad aliud autem de potentia quam habet materia prima ad formam iam corruptam respondetur in primis, quod quavis materia prima quantum est de se habeat naturalem inclinationem & potentiam ad recipiendam quamlibet formam, etiam corruptam, si per possibile, vel impossibile iterum reproducetur, tamen absolute loquendo, non habet potentiam naturalem ad formam iam corruptam, quia potentia naturalis est ad possibile naturaliter, cum potentia, & possibile proportionentur, atque ad eo, quia forma semel corrupta, per naturam est impossibile poni à parte rei, id est absolute loquendo non potest dici, manere materiam impotentiam naturali ad illam formam non quidem, quod aliquid entitatis materiam ablatum sit per separationem formæ, sed quia forma est impossibile per naturam: unde autem proveniat, formam semel corruptam non posse iterum reproduci, dicam secundo lib. de generatione.